
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

от   24.12.2019    №  80 
 

О внесении изменений в решение Ершичского  

районного Совета депутатов от 07.04.2011г. №14 

«Об утверждении Кодекса этики и служебного  

поведения муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Ершичского района  

Смоленской области» 

 

       В соответствии с протестом прокурора Ершичского района от 29.11.2019 г. на 

решение Ершичского районного Совета депутатов от 07.04.2011 г. № 14 «Об 

утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Ершичского района Смоленской области»  
       ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

                               Р Е Ш И Л : 

       1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Ершичского района Смоленской области, 

утвержденный решением Ершичского районного Совета депутатов от 07.04.2011 

г. № 14 следующие изменения: 

       В разделе II: 

         1) абзац 2 пункта 6 дополнить предложением следующего содержания: 

          «Представлять сведения  об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный 

служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их 

идентифицировать.»  

       2) подпункт в) пункта 11 изложить в следующей редакции: 

         «в) не    допускать       случаев       принуждения       муниципальных    

служащих    к    участию    в    деятельности    политических партий, других 

общественных и религиозных объединений.» 

          3) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 

          «12.1 Муниципальный  служащий, являющийся руководителем, в целях 

исключения  конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы 

муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в 

период замещения им указанной должности.».      

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в Ершичской 

районной газете «Нива». 

 

Председатель Ершичского 

районного Совета депутатов 

______________В. Е. Абраменков 

Глава муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области 

__________________К. Н. Серенков 

 


